
 
Ajuntament de Prats de Lluçanès 
 
Ordenança Fiscal núm. 51 
 
TAXA PER TINENÇA DE GOSSOS 
 
 
Article 1r. Fonament, naturalesa i objecte 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20 ) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els 
articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per tinença de gossos, que es 
regirà per aquesta Ordenança Fiscal, les normes de la qual s’ajusten al que preveu l’article 58 de la Llei 
39/1988. 
 
 
Article 2n. Fet imposable 
 
El fet imposable d’aquest tribut el constitueix la simple possessió de gossos. 
 
 
Article 3r. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 
33 de la Llei General Tributària. 
 
 
Article 4t. Exempcions subjectives 
 
Es troben exempts del pagament del present tribut:  

a) tots els gossos que no siguin considerats perillosos d’acord amb la normativa vigent. 
 
 
Article 5è. Bases i tarifes 
 
L’exacció d’aquest tribut s’ajustarà a les següents tarifes: 

 
Epígraf Tarifa: 
Tràmit gossos perillosos..................................................52€ 

 
 
Article 6è. Administració i fonament 
 
Tots els propietaris de gossos són obligats a formular la corresponent declaració dels qui posseeixin, amb 
les dades necessàries per a la seva inscripció al Registre de Gossos d’aquesta vila. 
 
 
Article 7è. Baixes 
 
Les baixes hauran de ser cursades, com a màxim, l’últim dia feiner de cada període per tal que tingui 
efectes en el següent exercici. 
 
 
Article 8è. Declaració 
 
El pagament de la tarifa es farà d’una sola vegada quan es presenti la declaració corresponent. 
 
 
Article 9è. Cobrament 
 
Les quotes liquidades i no satisfetes en el període de cobrament en voluntària seran exigits per via 
d’apressament. 
 
 
 
 



Article 10è. Infraccions i sancions 
 
Les infraccions i sancions contra aquesta Ordenança es regularan de conformitat amb el que disposa 
l’article 77 i següents de la Llei General Tributària. 
 
 
Disposició final 
Aquesta ordenança fiscal aprovada pel Ple en sessió realitzada el dia 25 d’octubre  de 2017, començarà a 
regir l’endemà de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 
 


